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RM

JUMLAH ANGGARAN 338,000,000.00

PENDAPATAN MAIJLIS

JUMLAH ANGGARAN 435,500,010.00

PERBELANJAAN MAJLIS

KURANGAN PENDAPATAN
DARIPADA PERBELANJAAN (97,500,010.00)
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No. 86.

ANGGARAN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
KUMPULAN WANG PENTADBIRAN MAIDAM TAHUN 2017

JUMLAH PENDAPATAN

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN

PERBELANJAAN MENGURUS:

PERBELANJAAN PERBEKALAN

JUMLAH PERBELANJAAN

LEBIHAN/ (KURANGAN) PENDAPATAN
DARIPADA PERBELANJAAN

KOD
HASIL

70000

71000
72000

73000
74000
75000

76000

80000

81000
82000

83000

RM
25,890,000.00

50.00

26,900,000.00

26,900,050.00

(1,010,050.00)

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU

KUMPULAN WANG PENTADBIRAN RINGKASAN ANGGARAN

PENDAPATAN BAGI TAHUN 2017

JENIS PENDAPATAN

HASIL MAJLIS

Bayaran Pendaftaran

Perkhidmatan dan Bayaran
Perkhidmatan

Perolehan Dari Jualan Barang
Sewaan

Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan

Denda dan Hukuman
JUMLAH HASIL

TERIMAAN BUKAN HASIL

Pulangan Balik Perbelanjaan

Pelbagai Terimaan dan
Caruman

Hutang

JUMLAH TERIMAAN
BUKAN HASIL

MAIJLIS AGAMA ISLAM
DAN ADAT MELAYU
TERENGGANU

PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN

2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM
63,010.00 55,010.00 52,020.00 (2,990.00)
2,454.93 1,000.00 1,000.00 -
175,834.60  5,086,650.00 5,070.00 (5,081,580.00)
3,204,162.62  3,380,860.00 3,675,800.00 294,940.00
316,289.19 76,050.00 113,040.00 36,990.00
53,355.70 20.00 20.00
3,815,107.04  8,599,590.00 3,846,950.00 (4,752,640.00)
4,934.70 40.00 40.00

14,975,537.63

16,662,000.00 22,043,000.00 5,381,000.00

10.00 10.00

14,980,472.33

16,662,050.00 22,043,050.00 5,381,000.00

18,795,579.37

25,261,640.00 25,890,000.00 628,360.00
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG PENTADBIRAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2017
KOD JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN
HASIL 2015 2016 2017 2016 & 2017

RM RM RM RM
70000 HASIL MAJLIS
71000 - Bayaran Pendaftaran
71900 - Pelbagai Bayaran
71910 - Bayaran Sijil Kebenaran 1,640.00 2,000.00 2,000.00 -
Memungut Derma Khairat
71911- Bayaran Permohonan Dan 15,950.00 10,000.00 10,000.00 -
Pembaharuan Sijil Peguam
Syarie
71912- Bayaran Permohonan 41,220.00 40,000.00 40,000.00 -
Persijilan Halal
71913- Bayaran Permohonan Tauliah 4,200.00 3,000.00 10.00 (2,990.00)
Penyembelihan Halal Negeri
Terengganu
71999 - Bayaran-bayaran Lain - 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL : 63,010.00 55,010.00 52,020.00 (2,990.00)
72000 - Perkhidmatan dan Bayaran
Perkhidmatan
72400 - Bayaran Perkhidmatan
72499 - Bayaran Perkhidmatan Yang 2,454.93 1,000.00 1,000.00 -
Lain
JUMLAH KECIL : 2,454.93 1,000.00 1,000.00 -
73000 - Perolehan Dari Jualan
Barang-Barang
73100 - Jualan Barang-barang Cetak
73105-  Jualan Borang Tender 35,463.88 10,000.00 5,000.00 (5,000.00)
73106- Jualan Penerbitan - 10.00 10.00 -
73112- Jualan Borang Jawatan - 10.00 10.00 -
Kosong
73199 - Jualan Borang Cetak Yang - 10.00 10.00 -
Lain
73300- Jualan Harta Benda
73301- Jualan Tanah Majlis - 10.00 10.00 -
73302- Jualan Premis Majlis 109,800.00  5,076,590.00 10.00 (5,076,580.00)
73303-  Jualan Aset Alih Majlis 30,420.72 10.00 10.00 -
73900- Pelbagai Jualan
73999- Jualan-jualan Yang Lain 150.00 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL : 175,834.60  5,086,650.00 5,070.00 (5,081,580.00)
74000 - Sewaan
74100 - Sewaan Tanah
74199 - Sewa Pelbagai Tanah 44,205.50 55,440.00 55,400.00 (40.00)
74200 - Sewa Bangunan
74201 - Sewa Bangunan Kediaman 174,690.00 60,800.00  160,380.00 99,580.00
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KOD
HASIL

74202 -

74207-

74900-

74999-

75000 -

75100 -

75101 -

75102-

75199 -

75200 -

75201-

75202-

75299 -

75400-

75401 -

75410 -

75499 -

76000 -
76100 -
76103-
76199 -

JENIS PENDAPATAN

Sewa Bangunan

Sewa Dewan
Sewa Pelbagai
Bayaran-bayaran Sewa Yang Lain

JUMLAH KECIL :

Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan

Perolehan Dari Pelaburan Dalam
Perusahaan Kewangan

Hasil dan Faedah Dari Pelaburan
Dalam BIMB

Hasil dan Faedah Dari Pelaburan
Unit Trust

Hasil dan Faedah Dari Pelaburan
Dalam Perusahaan Kewangan
Yang Lain

Perolehan Dari Pelaburan Dalam
Perusahaan Bukan Kewangan

Hasil dan Faedah dari Saham
Takaful

Hasil dan Faedah dari Saham
ASDI

Perusahaan Bukan Kewangan
Yang Lain

Perolehan Dari Pelaburan Dalam
Negeri

Hibah dari Baki Wang Dalam
Bank

Hasil dan Faedah Dari Pelaburan
Mudharabah

Hasil dan Faedah Pelbagai
Pelaburan

JUMLAH KECIL :

Denda dan Hukuman

Denda dan Hukuman

Denda Kerana Pecah Kontrak
Pelbagai Bayaran Hukuman

JUMLAH KECIL :

PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN

2015
RM

2,985,267.12

2016
RM
3,264,600.00

10.00

10.00

2017
RM
3,460,000.00

10.00

10.00

2016 & 2017
RM

195,400.00

3,204,162.62

3,380,860.00

3,675,800.00

294,940.00

2,741.68

10,274.60

303,272.91

10.00

3,000.00

10.00

10.00

13,000.00

10.00

10,000.00

50,000.00

10.00

3,000.00

10.00

10.00

10.00

10,000.00

100,000.00

10.00

(10.00)

(10.00)

(12,990.00)

50,000.00

316,289.19

76,050.00

113,040.00

36,990.00

53,355.70

10.00
10.00

10.00
10.00

53,355.70

20.00

20.00
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KOD
HASIL

80000 -

81000 -

81100 -

81101 -

81103 -

81199 -

81300 -

81303 -

82000 -

82200 -
82299 -

82300 -
82307-

82399-

82500 -
82599-

83000 -
83100 -
83199 -

TERIMAAN BUKAN
HASIL

Pulangan Balik
Perbelanjaan

Pulangan Balik
Perbelanjaan Am

Terimaan Balik Bayaran
Tahun Lalu

Bayaran Balik Gaji Kerana
Letak Jawatan

Bayaran-bayaran Balik
Yang Lain

Dapatan Balik Wang-wang
Tak Dituntut

Cek Terbatal Tidak Dituntut
JUMLAH KECIL :

Pelbagai Terimaan dan
Caruman

Bayaran Balik
Pelbagai Bayaran Balik

Anggaran bayaran balik
pendahuluan pinjaman dari
KoMaidam Berhad

Pemberian dan Caruman

Caruman dari Kerajaan
Negeri

Pelbagai Pemberian dan
Caruman

Anggaran caruman
daripada Kumpulan Wang

Ar Rahnu bagi membiayai
Lain-Lain Terimaan
Lain-lain

Anggaran terimaan 10%
daripada

JUMLAH KECIL :
Hutang
Hutang
Lain-Lain Hutang

Cadangan pinjaman
daripada mana-mana
badan kerajaan/ agensi/
Kumpulan Wang

JUMLAH KECIL :

JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN
2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM

4,934.70 10.00 10.00 -

- 10.00 10.00 -

- 10.00 10.00 -

- 10.00 10.00 -

4,934.70 40.00 40.00 -
12,000.00 12,000.00 12,000.00 -
2,000,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 -
12,500,000.00  14,800,000.00  15,600,000.00 800,000.00
- - 4,581,000.00 4,581,000.00

463,537.63 450,000.00 450,000.00 -
14,975,537.63  16,662,000.00  22,043,000.00 5,381,000.00
- 10.00 10.00 -

- 10.00 10.00 -
18,795,579.37 25,261,640.00 25,890,000.00 628,360.00

JUMLAH BESAR :
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ANGGARAN PERBELANJAAN
MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU
TERENGGANU 2017
KOD JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN
(OBJEK SEBENAR
SEBAGAI) 2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
10000 - EMOLUMEN
11000 - Gaji dan Upahan 4,393,862.36  4,670,420.00 5,825,330.00 1,154,910.00
12000 - Elaun Tetap 1,738,270.46  2,196,290.00  2,492,100.00 295,810.00
13000 - Sumbangan Berkanun Untuk 82,492.00 126,670.00 210,320.00 83,650.00
Kakitangan
14000 - Elaun Lebih Masa 108,741.24 116,030.00 113,520.00 (2,510.00)
15000 - Faedah-Faedah Kewangan Yang Lain 320,237.16 519,990.00 350,860.00  (169,130.01)
JUMLAH EMOLUMEN:- 6,643,603.22  7,629,400.00  8,992,130.00 1,362,730.00
20000 - PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
21000 - Perbelanjaan Perjalanan & Sara Hidup 458,891.42 636,460.00 536,340.00  (100,120.00)
22000 - Pengangkutan Barang-Barang - 25,360.00 18,360.00 (7,000.00)
23000 - Perhubungan dan Utiliti 711,894.83 857,620.00  1,072,070.00 214,450.00
24000 - Sewaan 139,126.64 209,220.00 396,500.00 187,280.00
25000 - Bahan Makanan dan Minuman - 20.00 20.00 -
26000 - Bekalan Bahan Mentah & Bahan 125,226.73 166,130.00 125,150.00 (40,980.00)
Untuk Penyelenggaraan dan
Pembaikian
27000 - Bekalan dan Bahan-Bahan Lain 313,156.74 435,710.00 421,590.00 (14,120.00)
28000 - Penyelenggaraan & Pembaikian Kecil 1,052,682.03  2,635,550.00  2,409,090.00 (226,460.00)
Yang Dibeli
29000 - Perkhidmatan Iktisas & Perkhidmatan 3,230,141.43 5,261,950.00  7,132,160.00 1,870,210.00
Lain Yang Dibeli dan Hospitaliti
JUMLAH PERKHIDMATAN DAN
BEKALAN - 6,031,119.82  10,228,020.00 12,111,280.00  1,883,260.00
30000 - ASET
31000 - Tanah & Pembaikian Tanah - 3,000,030.00 40.00 (2,999,990.00)
32000 - Bangunan & Pembaikan Bangunan - 4,000,040.00 1,200,050.00 (2,799,990.00)
34000 - Kenderaan dan Jentera 145,834.78 200,000.00 550,000.00 350,000.00
35000 - Harta Modal-Harta Modal 544,292.63 727,370.00 724,400.00 (2,970.00)
37000 - Hutang 6,000.00 40,010.00 40,010.00 -
38000 - Pelaburan - 10.00 10.00 -
JUMLAH ASET :- 696,127.41  7,967,460.00  2,514,510.00 (5,452,950.00)
40000 - PEMBERIAN DAN KENAAN
BAYARAN TETAP
42000 - Pemberian dalam Negeri 420,000.00 240,010.00 97,510.00  (142,500.00)
44000 - Tuntutan Insurans dan Pampasan - 10.00 10.00 -
45000 - Bayaran Perkhidmatan Dividen dan - 20.00 20.00 -
Lain-lain Kenaan Bayaran
46000 - Pencen 670,440.30 714,310.00 832,900.00 118,590.00
47000 - Ganjaran 15,252.37 76,030.00 45,440.00 (30,590.00)
48000 - Gantian Cuti Rehat 15,564.48 4,690.00 21,090.00 16,400.00
JUMLAH PEMBAYARAN &
KENAAN BAYARAN TETAP - 1,121,257.15  1,035,070.00 996,970.00 (38,100.00)
50000 - PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN
51000 - Pulangbalik dan Hapuskira - 70.00 70.00 -
52000 - Bayaran-bayaran lain 1,591,052.87  1,707,980.00  2,285,040.00 577,060.00
JUMLAH PERBELANJAAN LAIN :- 1,591,052.87  1,708,050.00  2,285,110.00 577,060.00
JUMLAH BESAR :- 16,083,160.47  28,568,000.00 26,900,000.00 (1,668,000.00)
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No. 87.

ANGGARAN
PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN

KUMPULAN WANG ZAKAT

BAGI TAHUN 2017

JUMLAH PENDAPATAN

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN

PERBELANJAAN MENGURUS:
PERBELANJAAN PERBEKALAN

JUMLAH PERBELANJAAN

LEBIHAN/ (KURANGAN) PENDAPATAN
DARIPADA PERBELANJAAN

KOD

75000

75400

79000

79100

79200

81000

81100

81300

82000

82500

KUMPULAN WANG ZAKAT ANGGARAN PENDAPATAN

RM

154,000,050.00
5,800,020.00

240,200,000.00

246,000,030.00

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU

ZAKAT TAHUN 2017 PENDAPATAN ZAKAT

MENGIKUT OBJEK SEBAGAI
JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN  ANGGARAN ANGGARAN  PERBEZAAN
SEBENAR
2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
Faedah dan Perolehan Dari  12,924,475.23 10,080,010.00  11,090,010.00  1,010,000.00
Pelaburan
Perolehan Dari Pelaburan 12,924,475.23 10,080,010.00  11,090,010.00  1,010,000.00
Dalam Negeri
Hasil Zakat
Zakat Fitrah 5,924,559.53 6,015,000.00 6,010,000.00 (5,000.00)
7Zakat Harta 120,717,437.72  128,900,010.00 136,900,010.00  8,000,000.00
126,641,997.25 134,915,010.00 142,910,010.00  7,995,000.00

Pulangan Balik
Perbelanjaan
Pulangan Balik 311,806.34 10.00 10.00 -
Perbelanjaan Am
Dapatan Balik Wang-wang 10.00 10.00
Tak Dituntut

311,806.34 20.00 20.00
Pelbagai Terimaan dan
Caruman
Lain-lain Terimaan 242,429.56 10.00 10.00

242,429.56 10.00 10.00

JUMLAH PENDAPATAN
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MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG ZAKAT
ANGGARAN PENDAPATAN ZAKAT TAHUN 2017
PENDAPATAN ZAKAT MENGIKUT OBJEK LANJUT
KOD JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN  ANGGARAN ANGGARAN  PERBEZAAN
SEBENAR
2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
75000 Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan
75400 Perolehan Dari Pelaburan
Dalam Negeri
75401 Hibah dari Baki Wang 79,890.58 80,000.00 90,000.00 10,000.00
Dalam Bank
75410 Hasil dan Faedah Dari 12,844,584.65 10,000,000.00  11,000,000.00  1,000,000.00
Pelaburan Mudharabah
75499 Hasil dan Faedah Pelbagai - 10.00 10.00 -
Pelaburan
JUMLAH KECIL 12,924,475.23  10,080,010.00  11,090,010.00  1,010,000.00
79000 HASIL ZAKAT
79100 Zakat Fitrah
79101 Fitrah Beras 6,853.38 15,000.00 10,000.00 (5,000.00)
79102 Fitrah Wang Tunai 5,917,706.15  6,000,000.00 6,000,000.00 -
JUMLAH KECIL 5,924,559.53  6,015,000.00 6,010,000.00 (5,000.00)
79200 Zakat Harta
79201 Zakat Harta 6,862,692.02  7,400,000.00 7,400,000.00 -
79202 Zakat Padi Dan Jagung 475,943.95 600,000.00 520,000.00 (80,000.00)
79203 Zakat Wang Simpanan 22,411,263.98 22,000,000.00  24,000,000.00  2,000,000.00
79204 Zakat Binatang Ternakan 90,502.55 100,000.00 100,000.00 -
79205 Zakat Perniagaan 29,268,699.84 38,000,000.00  31,000,000.00 (7,000,000.00)
79206 Zakat Galian (Maadin) - 10.00 10.00 -
79207 Zakat Emas Perak 736,769.58 800,000.00 880,000.00 80,000.00
79208 Zakat Gaji/Pendapatan 60,871,565.80  60,000,000.00  73,000,000.00 13,000,000.00
JUMLAH KECIL 120,717,437.72 128,900,010.00 136,900,010.00  8,000,000.00
81000 Pulangan Balik
Perbelanjaan
81100 Pulangan Balik
Perbelanjaan Am
81101 Terimaan Balik Bayaran 311,806.34 10.00 10.00 -
Tahun Lalu
81300 Dapatan Balik Wang-wang
Tak Dituntut
81303 Cek Terbatal Tidak - 10.00 10.00 -
Dituntut
JUMLAH KECIL 311,806.34 20.00 20.00 -
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KOD  JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ANGGARAN  ANGGARAN  PERBEZAAN

SEBENAR
2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
82000 - Pelbagai Terimaan dan
Caruman
82500 Lain-Lain Terimaan
82599- Lain-lain 242.,429.56 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL : 242,429.56 10.00 10.00 -
JUMLAH BESAR : 140,120,708.38  144,995,050.00 154,000,050.00 9,005,000.00

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG ZAKAT
ANGGARAN PERBELANJAAN ZAKAT TAHUN 2017
AGIHAN PERBELANJAAN MENGIKUT ASNAF

KOD JENIS PERBELANJAAN  PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN
(OBJEK  PERBELANJAAN SEBENAR ANTARA
SEBAGALI) 2015 2016 2017 2016 & 207
RM RM RM RM
B71000
B71100 Asnaf Fakir 22,967,773.95  24,300,000.00  22,300,000.00 (2,000,000.00)
B71200 Asnaf Miskin 45,004,743.13  70,365,040.00  92,600,000.00  22,234,960.00
B71300 Asnaf Amil 13,739,952.38 16,660,000.00  17,510,000.00 850,000.00
B71400 Asnaf Muallaf 4,313,299.94 3,239,000.00 7,556,000.00 4,317,000.00
B71500 Asnaf Rigab 2,424,559.10 6,300,000.00 5,300,000.00  (1,000,000.00)
B71600 Asnaf Gharimin 1,026,884.19 6,266,000.00 5,250,000.00  (1,016,000.00)
B71700 Asnaf Fisabilillah 33,789,348.21  132,370,000.00  95,284,020.00 (37,085,980.00)
B71800 Asnaf Ibnu Sabil 85,315.00 500,000.00 200,000.00 (300,000.00)
B51000 Pulang Balik Hasil 2,242.00 10.00 10.00 0.00

JUMLAH 123,354,117.90  260,000,050.00 246,000,030.00 (14,000,020.00)
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG ZAKAT
ANGGARAN PERBELANJAAN ZAKAT TAHUN 2017
AGIHAN PERBELANJAAN MENGIKUT PECAHAN KOD
KOD KOD OBJEK JENIS JUMLAH

(OBJEK LANJUT PERBELANJAAN (RM)
SEBAGAI)
B71100 Asnaf Faqir
B71102 Bantuan Kewangan / Saraan Bulanan 10,800,000.00
B71108 Bantuan Sempena Ramadhan 1,500,000.00
B71109 Agihan Terus Kepada Fakir Melalui Pengeluar 10,000,000.00

B71200 Asnaf Miskin
B71201
B71205
B71208
B71209
B71210

B71212

B71213
B71214
B71219
B71222
B71228
B71230
B71231
B71237

B71300 Asnaf Amil
B71301
B71305
B71306
B52906
B 52907

B71400 Asnaf Muallaf
B71401
B71402
B71403
B71404
B71406
B71407
B71408

Bantuan Kecemasan / Bencana Alam

Bantuan Membina dan Membaikpulih Rumah
Bantuan Sempena Ramadhan

Agihan Terus Kepada Miskin Melalui Pengeluar
Bantuan Yuran Kursus atau Latihan Untuk Anak-Anak
Miskin

Bantuan Perubatan

Bantuan Biasiswa Pelajaran/Persekolahan
Bantuan Modal Untuk Perniagaan

Bantuan Sara Hidup

Bantuan Serta Merta

Bantuan Sewa Rumah

Bantuan Pembelian Rumah

Bantuan Makanan/ Keperluan Harian

Bantuan Program Darul Zakah

Ambilan Terus oleh Amil

Bantuan Mengadakan Pelbagai Kursus
Agihan Kepada Pengurusan MAIDAM
Caj Bank

Cukai Barangan Dan Perkhidmatan

Bantuan Sempena Ramadhan

Bantuan Kewangan Bulanan

Bantuan Saguhati Galakan Saudara Baru
Bantuan Sambutan hari Kebesaran Islam
Bantuan Perubatan

Bantuan Perkahwinan

Bantuan Sumbangan Badan/Persatuan Saudara Kita

22,300,000.00

100,000.00
17,000,000.00
12,000,000.00
10,000,000.00

2,000,000.00

6,000,000.00

3,500,000.00
5,000,000.00
27,000,000.00
700,000.00
1,500,000.00
6,000,000.00
1,000,000.00
800,000.00

92,600,000.00

1,500,000.00
50,000.00
15,600,000.00
60,000.00
300,000.00

17,510,000.00

570,000.00
312,000.00
238,000.00
136,000.00

90,000.00

85,000.00
108,000.00
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KOD KOD OBJEK
(OBJEK LANJUT
SEBAGAI)

B71409
B71410

B71411
B71413

B71414
B71415
B71416
B71417
B71418
B71419
B71421
B71423
B71424
B71426
B71427
B71428
B71429
B71430
B71432
B71434
B71441
B71442
B71499

B71500  Asnaf Rigab
B71501
B71504

B71510

JENIS
PERBELANJAAN

Bantuan Pembinaan Rumah Individu

Bantuan Membina dan Membaikpulih Rumah
Bantuan Sewa Rumah/Bangunan
Bantuan Modal Untuk Perniagaan

Bantuan Aktiviti/Lawatan Sambil Belajar
Bantuan Elaun Kehadiran Kelas Agama Asas
Bantuan Yuran Kursus / Latihan

Bantuan Pengurusan Jenazah Muallaf

Bantuan Kecemasan / Kebakaran / Bencana Alam
Bantuan Program Ceramah Muallaf

Bantuan Sara Hidup

Bantuan Pengurusan Kompleks Darul Hidayah
Bantuan Pembayaran Elaun Guru-guru Muallaf
Bantuan Kelas Bahasa/Bengkel Jahitan

Bantuan Persekolahan

Bantuan Awal Pengajian

Bantuan Dermasiswa IPT

Bantuan Skim Insentif lain-lain

Bantuan Skim Latihan Bekerja/ Skuad Mubaligh
Bantuan Serta-merta / Segera

Bantuan Program Tilawah/Hafazan Al-Quran
Bantuan Penerbitan/Percetakan

Bantuan Am/Pelbagai

Bantuan Pemurnian Aqidah / Pemulihan Akhlak

Bantuan Pengurusan Rumah Perlindungan Pesakit
Kronik/HIV

Bantuan Pengurusan & Rawatan di Pusat
Hemodialisis.

B71600  Asnaf Gharimin

B71601

B71602

B71604
B71606

Bantuan Golongan yang Terpaksa Berhutang Untuk
Keperluan Asas

Bantuan Hutang Badan / Persatuan Untuk Maslahah
Ummah

Bantuan Pengurusan Jenazah Tanpa Waris

Bantuan dan Program Kepada Mangsa Banjir

B71700  Asnaf Fisabilillah

B71701
B71702
B71703
B71708

Bantuan Forum / Ceramah Agama
Bantuan Elaun Bulanan Mubaligh
Bantuan Kepada Persatuan / NGO

Bantuan Keperluan Peralatan / Kelengkapan
Kepada Masjid/ Surau

JUMLAH
(RM)

300,000.00
100,000.00

441,400.00
100,000.00

307,500.00
1,700,000.00
500,000.00
10,000.00
105,000.00
140,000.00
30,000.00
187,600.00
490,500.00
9,000.00
60,000.00
20,000.00
165,000.00
200,000.00
436,000.00
100,000.00
560,000.00
50,000.00
5,000.00

7,556,000.00

300,000.00
1,000,000.00

4,000,000.00

5,300,000.00

4,000,000.00

200,000.00

50,000.00
1,000,000.00

5,250,000.00

11,780,000.00
1,278,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
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KOD KOD OBJEK PERBELANJAAN BANTUAN JUMLAH
(OBJEK LANJUT (RM)
SEBAGALI)
B71709  Bantuan Pembinaan / Baikpulih Masjid / Surau/ 2,500,000.00
Musolla Sekolah
B71712  Bantuan Penerbitan / Penyelidikan Majlis 270,000.00
B71713  Bantuan Sumbangan Tabung Perkhidmatan 400,000.00
Pendidikan Luar Negara
B71716  Bantuan Pelajar, Guru, Pengurusan Pondok Dan 2,500,000.00
Sekolah Agama Rakyat
B71720  Bantuan Program Hari Kebesaran Islam 500,000.00
B71725  Bantuan Program Usahasama Dengan IPT dan IQT 500,000.00
B71726 Bantuan Melaksanakan Aktiviti Sekolah 1,500,000.00
B71727  Bantuan Awal Pengajian IPT Dalam Negara 8,000,000.00
B71728  Bantuan Awal Pengajian IPT Luar Negara 500,000.00
B71729  Bantuan Program Memperkasakan Ulama'/Tajaan 900,000.00
Khas
B71730  Bantuan Aktiviti / Pentadbiran Kepada Persatuan 400,000.00
Pelajar
B71732  Bantuan Pengurusan Rumah Anak Yatim MAIDAM 2,000,000.00
B71734  Bantuan Elaun Skim Latihan Bekerja 200,000.00
B71744  Bantuan Kursus/ Latihan 250,000.00
B71746 Bantuan Pendidikan Dalam Negara 36,000,000.00
B71749  Bantuan Program Penguatkuasaan 200,000.00
B71750  Bantuan Pengurusan Halal 100,000.00
B71751 Bantuan Pendidikan Luar Negara 4,200,000.00
B71755 Bantuan Seminar 50,000.00
B71752  Bantuan Penubuhan Sekolah Majlis 5,000,020.00
B71756  Bantuan Penyelidikan 250,000.00
B71757  Bantuan Program Pembangunan Keluarga 300,000.00
B71758  Bantuan Kem Tahfiz Al-Quran Sekolah Agama 1,000,000.00
B71759 Bantuan Pengurusan Rumah Anak Yatim NGO 2,000,000.00
B71760  Bantuan Tambang Kepada Pelajar IPT 400,000.00
B71762  Bantuan Program Saudara Kita 56,000.00
B71765 Bantuan Program SPAIT 1,000,000.00
B71766  Bantuan Program Tilawah/Hafazan 3,700,000.00
B71767  Bantuan Program Falak 250,000.00
B71769  Bantuan Perbelanjaan Utiliti Masjid 100,000.00
B71771 Bantuan Pengurusan Dan Program Sekolah Majlis 5,000,000.00
B71772  Bantuan Tambang Kepada Pelajar Luar Negara 200,000.00
95,284,020.00
B71800 Asnaf IbnuSabil
B71804  Bantuan Kepada Orang yang Terkandas dalam 200,000.00
Perjalanan
200,000.00
JUMLAH 246,000,020.00
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No. 88.
ANGGARAN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
KUMPULAN WANG AR-RAHNU BAGI TAHUN 2017
RM

JUMLAH PENDAPATAN
PERBELANJAAN PEMBANGUNAN
PERBELANJAAN MENGURUS:

PERBELANJAAN PERBEKALAN

JUMLAH PERBELANJAAN

LEBIHAN/ (KURANGAN) PENDAPATAN 1,782,970.00
DARIPADA PERBELANJAAN

KOD
HASIL

70000

71000

72000

73000

75000

77000

80000

81000

82000

83000

156,584,030.00

154,801,060.00
154,801,060.00

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG AR RAHNU
ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2017

PENDAPATAN AR RAHNU MENGIKUT OBJEK SEBAGAI

JENIS PENDAPATAN

HASIL MAIJLIS

Lesen, Bayaran
Pendaftaran dan Permit
Perkhidmatan dan Bayaran
Perkhidmatan

Perolehan Dari Jualan
Barang-Barang

Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan

Sumbangan Dan Bayaran
Ganti Daripada Luar
Negeri Dan Sumbangan

Tempatan
Luar Negeri Dan

Sumbangan Tempatan

JUMLAH HASIL

TERIMAAN BUKAN
HASIL

Pulangan Balik
Perbelanjaan

Pelbagai Terimaan Dan
Caruman

Hutang

JUMLAH TERIMAAN
BUKAN HASIL

JUMLAH PENDAPATAN

PENDAPATAN  ANGGARAN  ANGGARAN PERBEZAAN

SEBENAR
2015 2016 2017 2016& 2017
RM RM RM RM
121,602.00 136,000.00 143,000.00 7,000.00
6,812,348.31 7,866,400.00  8,596,000.00 729,600.00
- 10.00 5,000.00 4,990.00
121,336.86 5,010.00 210,000.00 204,990.00
10.00 10.00
7,055,287.17 8,007,430.00  8,954,010.00 946,580.00
110,759,960.00 120,850,000.00 139,630,000.00 18,780,000.00
1,134,100.00 4,410,000.00  8,000,010.00  3,590,010.00

10.00 10.00 -

111,894,060.00

125,260,010.00 147,630,020.00 22,370,010.00

118,949,347.17

133,267,440.00 156,584,030.00 23,316,590.00
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KOD
HASIL

70000

71000
71300

71399

72000

72100
72199

72400

72499

73000

73100

73105

75000

75400

75401

75410

77000

77400

77403

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG AR RAHNU
ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2017
PENDAPATAN AR RAHNU MENGIKUT OBJEK LANJUT
JENIS PENDAPATAN ~ PENDAPATAN  ANGGARAN ~ ANGGARAN  PERBEZAAN
SEBENAR

2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM

HASIL MAJLIS
Lesen, Bayaran
Pendaftaran dan Permit

Bayaran Untuk
Pendaftaran Individu

Bayaran-Bayaran Lain 121,602.00 136,000.00 143,000.00 7,000.00

JUMLAH KECIL : 121,602.00 136,000.00 143,000.00 7,000.00

Perkhidmatan dan Bayaran
Perkhidmatan

Bayaran Iktisas

Bayaran-bayaran Iktisas 6,800,136.01  7,823,500.00 8,550,000.00 726,500.00
Yang Lain

Bayaran Perkhidmatan

Bayaran-bayaran 12,212.30 42,900.00 46,000.00 3,100.00
Perkhidmatan Yang Lain

JUMLAH KECIL : 6,812,348.31  7,866,400.00 8,596,000.00 729,600.00

Perolehan Dari Jualan
Barang-Barang

Jualan Borang-borang
Bercetak

Jualan Borang Tender - 10.00 5,000.00 4,990.00

JUMLAH KECIL : - 10.00 5,000.00 4,990.00

Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan

Perolehan Dari Pelaburan

Dalam Negeri

Hibah dari Baki Wang 16,049.21 5,000.00 10,000.00 5,000.00
Dalam Bank

Hasil dan Faedah Dari 105,287.65 10.00 200,000.00 199,990.00
Pelaburan Mudharabah

JUMLAH KECIL : 121,336.86 5,010.00 210,000.00 204,990.00
Sumbangan Dan Bayaran

Ganti Daripada Luar

Negeri Dan Sumbangan

Tempatan

Sumbangan Tempatan

Sumbangan Individu - 10.00 10.00 -

JUMLAH KECIL : - 10.00 10.00 -
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KOD JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN  PERBEZAAN
HASIL SEBENAR
2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
80000 TERIMAAN BUKAN
HASIL
81000 Pulangan Balik
Perbelanjaan
81100 Pulangan Balik
Perbelanjaan Am
81199 Bayaran Balik Yang Lain ~ 110,759,960.00 120,850,000.00 139,630,000.00 18,780,000.00
JUMLAH KECIL : 110,759,960.00 120,850,000.00 139,630,000.00 18,780,000.00
82000 Pelbagai Terimaan Dan
Caruman
82300 Pemberian Dan Caruman
82399 Pelbagai Pemberian Dan 500,000.00  1,000,000.00 10.00  (999,990.00)
Caruman
82400 Jualan
82499  Pelbagai Jualan 634,100.00  3,410,000.00  8,000,000.00  4,590,000.00
JUMLAH KECIL : 1,134,100.00  4,410,000.00 8,000,010.00  3,590,010.00
83000 Hutang
83100 Hutang Majlis
83199 Lain-Lain Hutang - 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL : - 10.00 10.00 -
JUMLAH PENDAPATAN :  118,949,347.17 133,267,440.00 156,584,030.00 23,316,590.00
MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG AR RAHNU
ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2017
PERBELANJAAN AR RAHNU MENGIKUT OBJEK SEBAGAI
KOD JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN
(OBJEK 2015 2016 2017 2016 & 2017
SEBAGAI) RM RM RM RM
30000 ASET
37000  Hutang 113,983,640.00  129,200,010.00 150,220,010.00  21,020,000.00
38000  Pelaburan - 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL : 113,983,640.00  129,200,020.00  150,220,020.00  21,020,000.00
40000 PEMBERIAN DAN
KENAAN BAYARAN
TETAP
42000  Pemberian Dalam Negeri - 10.00 4,581,000.00 4,580,990.00
45000  Bayaran Perkhidmatan - 10.00 10.00 -
Dividen dan Lain-lain
Kenaan Bayaran Hutang
Majlis
JUMLAH KECIL : - 20.00 4,581,010.00  4,580,990.00
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KOD JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

(OBIEK SEBENAR
SEBAGAI) 2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
50000 PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN
51000 pylangbalik dan Hapuskira - 20.00 20.00 -
52000 Bayaran-Bayaran Lain - 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL : - 30.00 30.00 -
JUMLAH
PERBELANJAAN 113,983,640.00  129,200,070.00  154,801,060.00  25,600,990.00
OPERASI :

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG AR RAHNU
ANGGARAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN 2017
PERBELANJAAN AR RAHNU MENGIKUT OBJEK LANJUT

KOD JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

(OBJEK SEBENAR 2016 2017 2016 & 2017
LANJUT) 2015 RM RM RM
RM
30000  ASET

37000  Hutang
37100  Hutang

37101  Hutang Kepada Individu 113,983,640.00  129,200,000.00  150,220,000.00  21,020,000.00
37199  Hutang-hutang Lain - 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL : 113,983,640.00  129,200,010.00  150,220,010.00  21,020,000.00

38000  Pelaburan
38100  Pelaburan Dalam Negeri

38199  Pelaburan-pelaburan Yang - 10.00 10.00 -
Lain

JUMLAH KECIL : - 10.00 10.00 -

40000  PEMBERIAN DAN
KENAAN BAYARAN
TETAP

42000  Pemberian Dalam Negeri
42800  Pemberian Kepada Badan

Berkanun

42803  Pemberian Kepada - 10.00 4,581,000.00  4,580,990.00
MAIDAM
JUMLAH KECIL : - 10.00 4,581,000.00  4,580,990.00

45000  Bayaran Perkhidmatan
Dividen dan Lain-Lain
Kenaan Bayaran Hutang

Majlis

45400  Bayaran Balik Pinjaman

45402  Bayaran Balik Pinjaman - 10.00 10.00 -
Dalam Negeri

JUMLAH KECIL : - 10.00 10.00 -
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KOD
(OBJEK
LANIUT)

50000

51000
51200
51201

51202

52900

52999

No. 89.

91
JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN
SEBENAR
2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN
Pulangbalik dan Hapuskira
Hapuskira
Hapuskira Kehilangan 10.00 10.00
Hapuskira Hutang Lapuk 10.00 10.00
JUMLAH KECIL : 20.00 20.00
Cukai dan Pelbagai
Pelbagai termasuk premium 10.00 10.00
Insuran,komisyen bank dan
bayaran-bayaran lain yang
tidak dijeniskan.
JUMLAH KECIL : 10.00 10.00
JUMLAH BESAR : 113,983,640.00  129,200,070.00  154,801,060.00  25,600,990.00
ANGGARAN
PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN

KUMPULAN WANG WAKAF AM

JUMLAH PENDAPATAN

TAHUN 2017

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN
PERBELANJAAN MENGURUS:

PERBELANJAAN PERBEKALAN

JUMLAH PERBELANJAAN

LEBIHAN/ (KURANGAN) PENDAPATAN
DARIPADA PERBELANJAAN

RM

300,920.00

5,000,030.00

691,500.00

5,691,530.00

(5,390,610.00)
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG WAKAF ANGGARAN PENDAPATAN WAKAF AM
BAGI TAHUN 2017
PENDAPATAN WAKAF AM MENGIKUT OBJEK SEBAGAI
KOD JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN

HASIL SEBENAR
2015 2016 2017 2016& 2017
RM RM RM RM
70000 HASIL WAKAF AM
73000 Perolehan Dari Jualan - 1,010.00 20.00 (990.00)
Barang-Barang
74000 Sewaan 254,817.40 255,200.00 255,870.00 670.00
75000 Faedah dan Perolehan Dari 56,013.37 15,010.00 45,000.00 29,990.00
Pelaburan
JUMLAH HASIL 310,830.77 271,220.00 300,890.00 29,670.00
80000 TERIMAAN BUKAN
HASIL WAKAF AM
81000 Pulang Balik Perbelanjaan - 20.00 20.00 -
82000 Terimaan Daripada - 10.00 10.00 -
Pelbagai Agensi
JUMLAH TERIMAAN
BUKAN HASIL N 30.00 30.00 )
JUMLAH PENDAPATAN
WAKAF AM 310,830.77 271,250.00 300,920.00 29,670.00
MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG WAKAF
ANGGARAN PENDAPATAN WAKAF AM
BAGI TAHUN 2017
PENDAPATAN WAKAF AM MENGIKUT OBJEK LANJUT
KOD JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN
HASIL SEBENAR
2015 2016 2017 2016& 2017
RM RM RM RM
70000 HASIL WAKAF AM
73000 Perolehan Dari Jualan
Barang-Barang
73200 Jualan Barang-Barang Stor
73201 i
Jualan'Barang/Hasﬂ ) 1.000.00 10.00 (990.00)
Pertanian
73900 Pelbagai Jualan
73999 Jualan-Jualan Yang Lain - 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL 73000 - 1,010.00 20.00 (990.00)
74000 Sewaan
74100 Sewa Tanah
74102 Sewa Tanah Wakaf 4,492.00 12,000.00 12,070.00 70.00
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KOD
HASIL

74200

74201

74202

75000

75400

75401

75410

80000

81000

81100

81101

81199

82000

82500

82599

JENIS PENDAPATAN ~ PENDAPATAN
SEBENAR
2015
RM

Sewa Bangunan
Sewa Rumah Kediaman 26,047.00

Sewa Bangunan Pejabat/ 224,278.40
Kedai

ANGGARAN  ANGGARAN

2016
RM

22,200.00

221,000.00

2017
RM

22,500.00

221,300.00

PERBEZAAN

2016& 2017
RM

300.00

300.00

JUMLAH KECIL 74000 254,817.40

255,200.00

255,870.00

670.00

Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan

Perolehan Dari Pelaburan
Dalam Negeri Yang Lain

Hibah dari Baki Wang -
dalam Bank

Hasil dan Faedah Dari 56,013.37
Pelaburan Mudharabah

15,000.00

10.00

15,000.00

30,000.00

29,990.00

JUMLAH KECIL 75000 56,013.37

15,010.00

45,000.00

29,990.00

TERIMAAN BUKAN
HASIL WAKAF AM

Pulang Balik Perbelanjaan

Pulang Balik Perbelanjaan
Am

Terimaan Balik Bayaran -
Tahun Lalu

Bayaran-bayaran Balik -
Yang Lain

10.00

10.00

10.00

10.00

JUMLAH KECIL -

20.00

20.00

Pelbagai Terimaan Dan
Caruman

Lain-lain Terimaan

Lain-lain -

10.00

10.00

JUMLAH KECIL -

10.00

10.00

JUMLAH BESAR 310,830.77

271,250.00

300,920.00

29,670.00
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG WAKAF

ANGGARAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN 2017
PERBELANJAAN WAKAF AM MENGIKUT OBJEK SEBAGAI

OBIJEK
SEBAGAI

20000

23000

26000

28000

29000

30000
31000

32000

36000

38000

40000

42000

50000

51000

52000

JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

PERKHIDMATAN DAN
BEKALAN
Perhubungan Dan Utiliti

Bekalan Bahan Mentah

Penyelenggaraan dan
Pembaikian Kecil Yang
Dibeli

Perkhidmatan Iktisas dan
Perkhidmatan Yang Dibeli
dan Hospitaliti

JUMLAH KECIL :

ASET
Tanah

Bangunan

Binatang, Pokok dan
Benih

Pelaburan

JUMLAH KECIL :

PEMBERIAN DAN
KENAAN BAYARAN
TETAP

Pemberian Dalam Negeri

JUMLAH KECIL :

PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN

Pulangbalik dan Hapuskira

Bayaran-bayaran Lain

JUMLAH KECIL :

JUMLAH BESAR:

SEBENAR

2015 2016 2017 2016 & 2017

RM RM RM RM
1,478.46 4,000.00 5,510.00 1,510.00
- 20.00 20.00 -
47,969.23 90,000.00 150,000.00 60,000.00
13,653.01 20,080.00 20,010.00 (70.00)
63,100.70 114,100.00 175,540.00 61,440.00
- 200,010.00 20.00 (199,990.00)
- 40.00 40.00 -
- 10.00 10.00 -
- 10.00 10.00 -
- 200,070.00 80.00 (199,990.00)
10,222.60 495,010.00 500,000.00 4,990.00
10,222.60 495,010.00 500,000.00 4,990.00
- 30.00 30.00 -
2,283.29 30,000.00 15,850.00 (14,150.00)
2,283.29 30,030.00 15,880.00  (14,150.00)
75,606.59 839,210.00 691,500.00 (147,710.00)
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG WAKAF AM
ANGGARAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN 2017
PERBELANJAAN WAKAF AM MENGIKUT OBJEK LANJUT

OBJEK  JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN
SEBAGAI SEBENAR
2015 2016 2017 2016 & 2017

RM RM RM RM
20000 PERKHIDMATAN DAN

BEKALAN
23000 Perhubungan Dan Utiliti

23200 Utiliti
23201  Elektrik 1,280.02 3,000.00 4,000.00 1,000.00
23202 Air 198.44 1,000.00 1,500.00 500.00
23299  Utiliti Yang Lain - - 10.00 10.00

1,478.46 4,000.00 5,510.00 1,510.00

26000 Bekalan Bahan Mentah
26800 Bekalan Pertanian
26801 Baja - 10.00 10.00 -
26802 Racun - 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL - 20.00 20.00 -
28000 Penyelenggaraan dan
Pembaikian Kecil Yang
Dibeli

28100 Penyelenggaraan

Bangunan
28101 Bangunan Kediaman 1,450.00 20,000.00 20,000.00 -

28199  Bangunan-bangunan Lain 46,519.23 70,000.00 130,000.00 60,000.00

JUMLAH KECIL 28000 47,969.23 90,000.00 150,000.00 60,000.00
29000  Perkhidmatan Iktisas dan
Perkhidmatan Yang Dibeli
dan Hospitaliti
29100  Perkhidmatan Yang Dibeli
29103  Perkhidmatan
Perundangan
29199 Perkhidmatan Yang Lain 13,653.01 20,070.00 20,000.00 (70.00)

JUMLAH KECIL 29000 13,653.01 20,080.00 20,010.00 (70.00)
30000 ASET

31000 Tanah dan Pembaikian

Tanah
31100 Tanah

31103 Tanah Lain 10.00 10.00
31200 Pembaikian Tanah

- 10.00 10.00 -

31203 Tanah Lain - 200,000.00 10.00 (199,990.00)

JUMLAH KECIL 31000 - 200,010.00 20.00 (199,990.00)
32000 Bangunan dan Pembaikian

32100 Bangunan
32101 Bangunan Kediaman
32102 Bangunan Kedai

- 10.00 10.00 -
- 10.00 10.00 -
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OBIJEK
SEBAGAI

32199
32200

32299

36000
36200
36201

38000
38100
38102

40000

42900

42908
42999

50000

51000
51100
51101

51200
51201
51202

52000

52900
52901

52906
52907

52999

JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

SEBENAR
2015
RM
Bangunan-bangunan Lain -

Pembaikian

Bangunan-Bangunan Lain -

2016
RM

10.00

10.00

2017 2016 & 2017
RM RM

10.00 -

10.00 -

JUMLAH KECIL 32000 -

40.00

40.00 -

Binatang, Pokok dan Benih
Pokok dan Benih
Anak Pokok -

10.00

10.00 -

JUMLAH KECIL 36000 -

10.00

10.00 -

Pelaburan

Pelaburan Dalam Negeri

Pelaburan Lain -

10.00

10.00 -

JUMLAH KECIL 38000 -

10.00

10.00 -

PEMBERIAN DAN
KENAAN BAYARAN
TETAP

Pemberian dan Bantuan

Untuk Kebajikan

Masyarakat Termasuk
Individu dan Keluarga

Bantuan Am -
Pemberian dan Bantuan 10,222.60

Lain

10.00
495,000.00

. (10.00)
500,000.00 5,000.00

JUMLAH KECIL 42000 10,222.60

495,010.00

500,000.00 4,990.00

PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN

Pulangbalik dan Hapuskira

Pulangbalik
Pulangbalik Hasil -

Hapuskira
Hapuskira Kehilangan -

Hapuskira Hutang lapuk -

10.00

10.00
10.00

10.00 -

10.00 -
10.00 -

JUMLAH KECIL 51000 -

30.00

30.00 -

Bayaran-bayaran Lain

Cukai dan Pelbagai
Cukai Termasuk Premium
Insuran

Caj Bank

Cukai Barangan Dan
Perkhidmatan
Bayaran-bayaran Lain -

1,265.40

3243
985.46

20,000.00

10,000.00

5,000.00  (15,000.00)

50.00 50.00

800.00 800.00

10,000.00 -

JUMLAH KECIL 52000 2,283.29

30,000.00

15,850.00  (14,150.00)

JUMLAH BESAR 75,606.59

839,210.00

691,500.00 (147,710.00)
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No. 90.

ANGGARAN PENDAPATAN

DAN PERBELANJAAN KUMPULAN WANG SUMBER AM
TAHUN 2017

JUMLAH PENDAPATAN

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN

PERBELANJAAN MENGURUS:

PERBELANJAAN PERBEKALAN

JUMLAH PERBELANJAAN

LEBIHAN/ (KURANGAN) PENDAPATAN
DARIPADA PERBELANJAAN

KOD
HASIL

70000

72000

73000

74000

75000

80000

81000

82000

RM
1,225,000.00

2,107,340.00
2,107,340.00

(882,340.00)

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG SUMBER AM

ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2017

PENDAPATAN SUMBER AM MENGIKUT OBJEK SEBAGALI

JENIS PENDAPATAN

HASIL SUMBER AM

Perkhidmatan dan Bayaran
Perkhidmatan

Perolehan Dari Jualan
Barang-Barang

Sewaan

Keuntungan dan Perolehan
Dari Pelaburan

JUMLAH HASIL

TERIMAAN BUKAN
HASIL

Pulangan Balik
Perbelanjaan

Pelbagai Terimaan dan
Caruman

JUMLAH TERIMAAN
BUKAN HASIL

JUMLAH PENDAPATAN
SUMBER AM

PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN

SEBENAR
2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
20.00 20.00 -
4,065,770.57 602,510.00 552,010.00 (50,500.00)
333,723.50 322,080.00 397,960.00 75,880.00
356,364.34 80,000.00 75,000.00 (5,000.00)
4,755,858.41  1,004,610.00  1,024,970.00 20,360.00
10.00 10.00
279,451.45 200,000.00 200,020.00 20.00
279,451.45 200,010.00 200,030.00 20.00
5,035,309.86  1,204,620.00  1,225,000.00 20,380.00
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KOD
HASIL

70000
72000

72300
72399

72400
72403

73000

73200
73201

73300
73301

73302
73900
73999

74000
74100
74103
74200
74201
74299

75000

75400

75401

75410

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG SUMBER AM

ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2017

PENDAPATAN SUMBER AM MENGIKUT OBJEK LANJUT

JENIS PENDAPATAN

HASIL SUMBER AM

Perkhidmatan Dan
Bayaran

Perkhidmatan

Bayaran Iklan

Bayaran-Bayaran Iklan
yang Lain

Bayaran Perkhidmatan

Bayaran perkhidmatan
tanah

Baitulmal
JUMLAH KECIL

Perolehan Dari Jualan
Barang

Jualan Barang-Barang Stor

Jualan Barang/Hasil
Pertanian

Jualan Harta Benda

Jualan Tanah/Pengambilan
Balik Tanah

Jualan Premis

Pelbagai Jualan
Jualan-Jualan Yang lain
JUMLAH KECIL

Sewaan

Sewa Tanah

Sewa Tanah Baitulmal
Sewa Bangunan

Sewa Bangunan Kediaman

Sewa Bangunan-bangunan
Lain

JUMLAH KECIL

Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan

Perolehan Dari Pelaburan
Dalam Negeri

Hibah dari Baki Wang
Dalam Bank

Hasil dan Faedah Dari
Pelaburan Mudharabah

JUMLAH KECIL

PENDAPATAN ANGGARAN  ANGGARAN

SEBENAR
2015
RM

2016
RM

10.00

10.00

2017
RM

PERBEZAAN

2016 & 2017
RM

(10.00)

(10.00)

20.00

(20.00)

1,169.00

4,064,601.57

2,500.00

500,000.00

10.00

100,000.00

2,000.00

500,000.00

10.00

50,000.00

(500.00)

(50,000.00)

4,065,770.57

602,510.00

552,010.00

(50,500.00)

4,760.00

38,000.00
290,963.50

7,080.00

39,000.00
276,000.00

82,960.00

39,000.00
276,000.00

75,880.00

333,723.50

322,080.00

397,960.00

75,880.00

9,151.00

347,213.34

10,000.00

70,000.00

5,000.00

70,000.00

(5,000.00)

356,364.34

80,000.00

75,000.00

(5,000.00)
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KOD JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN
HASIL SEBENAR
2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
80000 TERIMAAN BUKAN
HASIL
81000 Pulangan Balik
Perbelanjaan

81100 Pulangan Balik
Perbelanjaan Am

81199 Bayaran Balik Yang Lain - 10.00 10.00 -

JUMLAH KECIL - 10.00 10.00 -
82000 Pelbagai Terimaan dan
Caruman
82500 Lain-Lain Terimaan
82597 Terimaan Serahan Wang
Pusaka
82598 Terimaan Wang Syubhah - - 10.00 10.00
82599 Lain-Lain 279,451.45 200,000.00 200,000.00 -
JUMLAH KECIL 279,451.45 200,000.00 200,020.00 20.00

JUMLAH BESAR 5,035,309.86  1,204,620.00  1,225,000.00 20,380.00

- - 10.00 10.00

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG SUMBER AM
ANGGARAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN 2017
PERBELANJAAN SUMBER AM MENGIKUT OBJEK SEBAGAI

KOD JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

(OBJEK SEBENAR
SEBAGALI) 2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
20000 PERKHIDMATAN DAN
BEKALAN
23000  Perhubungan & Utiliti - 4,000.00 4,000.00 -
26000 Bekalan Bahan Mentah - 20.00 20.00 -
dan Bahan
Untuk Penyelenggaraan
& Pembaikian
28000 Penyelenggaraan dan 59,298.80 450,000.00 300,000.00  (150,000.00)
Pembaikian Kecil Yang
Dibeli
29000  Perkhidmatan Iktisas dan 15,551.00 438,000.00 63,000.00 15,000.00
Perkhidmatan Yang
Dibeli dan Hospitaliti
JUMLAH KECIL : 74,849.80 502,020.00 367,020.00  (135,000.00)
30000 ASET
31000 Tanah 2,100,000.00  3,000,010.00 20.00 (2,999,990.00)
32000 Bangunan 89,675.50  3,000,020.00 30.00 (2,999,990.00)
36000 Binatang 400,000.00 600,010.00 600,000.00 (10.00)
38000  Pelaburan - 10.00 10.00 -

JUMLAH KECIL : 2,589,675.50  6,600,050.00 600,060.00 (5,999,990.00)
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KOD JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN
(OBJEK SEBENAR
SEBAGAI) 2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
40000 PEMBERIAN DAN
KENAAN BAYARAN
TETAP
42000  Pemberian Dalam Negeri 1,755,593.14  1,050,050.00  1,100,000.00 49,950.00
JUMLAH KECIL : 1,755,593.14  1,050,050.00  1,100,000.00 49,950.00
50000 PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN
LAIN
51000  Pulangbalik dan - 20.00 20.00 -
Hapuskira
52000 Bayaran-bayaran Lain 76,502.57 40,500.00 40,240.00 (260.00)
JUMLAH KECIL : 76,502.57 40,520.00 40,260.00 (260.00)
JUMLAH BESAR: 4,496,621.01  8,192,640.00  2,107,340.00 (6,085,300.00)
MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG SUMBER AM
ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2017
PERBELANJAAN SUMBER AM MENGIKUT OBJEK LANJUT
KOD JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN
(OBJEK SEBENAR
LANJUT) 2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM
20000 PERKHIDMATAN DAN
BEKALAN
23000 Perhubungan & Utiliti
23200 Utiliti
23201 Elektrik - 3,000.00 2,000.00 (1,000.00)
23202 Air - 1,000.00 2,000.00 1,000.00
JUMLAH KECIL 23000 - 4,000.00 4,000.00 -
26000 Bekalan Bahan Mentah
Dan Bahan-Bahan
Untuk Penyelenggaraan
dan Pembaikian
26800 Bekalan Pertanian
26801 Baja - 10.00 10.00 -
26802 Racun - 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL 26000 - 20.00 20.00 -
28000 Penyelenggaraan dan
Pembaikian Kecil Yang
Dibeli
28100 Penyelenggaraan
Bangunan
28101 Bangunan Kediaman - 400,000.00 200,000.00  (200,000.00)
28199 Bangunan-Bangunan Lain 59,298.80 50,000.00 100,000.00 50,000.00
JUMLAH KECIL 28000 59,298.80 450,000.00 300,000.00  (150,000.00)
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KOD JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

(OBJEK SEBENAR
LANJUT) 2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM

29000 Perkhidmatan Lain Yang
Dibeli dan Hospitaliti
29100 Perkhidmatan Yang Dibeli

29103 Perkhidmatan - 15,000.00 10,000.00 (5,000.00)
Perundangan

29104 Perkhidmatan Penilaian 8,551.00 10,000.00 10,000.00 -
dan Pengurusan Harta

29199  Perkhidmatan Yang Lain - 10,000.00 20,000.00 10,000.00

29200 Perkhidmatan Percetakan
dan Menyjilid Yang Dibeli
Bayaran Perkhidmatan

29299 Percetakan Yang Lain

29300 Bayaran Kepada Pekerja
Sementara dan Sambilan

- - 10,000.00 10,000.00

29301 Upahan 7,000.00 10,000.00 10,000.00 -
29400 Keraian, Hospitaliti dan 10.00 - (10.00)
Honorarium
29402 Penginapan - 3,000.00 3,000.00 -
JUMLAH KECIL 29000 15,551.00 48,000.00 63,000.00 15,000.00
30000 ASET
31000 Tanah dan Pembaikian
Tanah
31100 Tanah
31101 Tanah Kediaman - 10.00 10.00 -
31103 Tanah Lain 2,100,000.00  3,000,000.00 10.00 (2,999,990.00)
JUMLAH KECIL 31000 2,100,000.00  3,000,010.00 20.00 (2,999,990.00)
32000 Bangunan dan Pembaikian
Bangunan

32100 Bangunan

32101 Bangunan Kediaman - 10.00 10.00 -
32102 Bangunan Pejabat/Kedai - 10.00 10.00 -
32199 Bangunan-Bangunan Lain 89,675.50  3,000,000.00 10.00 (2,999,990.00)

JUMLAH KECIL 32000 89,675.50  3,000,020.00 30.00 (2,999,990.00)

36000 Binatang, Pokok dan
Benih

36100 Binatang
36101 Binatang Ternakan 400,000.00 600,000.00 600,000.00 -
36200 Pokok dan Benih

36201  Anak Pokok - 10.00 - (10.00)

JUMLAH KECIL 36000 400,000.00 600,010.00 600,000.00 (10.00)
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KOD
(OBJEK
LANJUT)

38000
38100

38199

40000

42000
42300

42303
42313
42333

42600

42601
42900

42907

42908
42910
42999

50000

51000
51100
51101

51200

51202

JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

SEBENAR
2015
RM

Pelaburan

Pelaburan Dalam Negeri

Pelaburan-Pelaburan Lain -

2016
RM

10.00

2017
RM

10.00

2016 & 2017

RM

JUMLAH KECIL 38000 -

10.00

10.00

PEMBERIAN DAN
KENAAN BAYARAN
TETAP

Pemberian Dalam Negeri

Pemberian dan Bantuan

Kepada Sekolah-sekolah
dan Pusat Pengajian

Tinggi
Sekolah Rendah -

Sekolah Menengah -
Pusat Pengajian Tinggi a

Bantuan kepada Kumpulan
Wang Amanah

Bantuan Modal 1,000,000.00

Pemberian dan Bantuan
Untuk Kebajikan
Masyarakat Termasuk
Individu dan Keluarga

Pemberian kepada -
Pertubuhan Sukarela

Bantuan Am -
Bantuan Bencana Alam 39,000.00

Pemberian dan Bantuan 716,593.14
Lain

10.00
10.00

10.00

500,000.00

10.00

10.00
50,000.00

500,000.00

500,000.00

50,000.00

550,000.00

(10.00)
(10.00)
(10.00)

(10.00)

(10.00)

50,000.00

JUMLAH KECIL 42000 1,755,593.14

1,050,050.00

1,100,000.00

49,950.00

PERBELANJAAN -
PERBELANJAAN LAIN

Pulangbalik dan Hapuskira

Pulangbalik
Pulangbalik Hasil -

Hapuskira

Hapuskira Hutang lapuk -

10.00

10.00

10.00

10.00

JUMLAH KECIL 51000 -

20.00

20.00
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KOD JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

(OBJEK SEBENAR
LANJUT) 2015 2016 2017 2016 & 2017
RM RM RM RM

52000 Bayaran-Bayaran lain

52900 Cukai dan Pelbagai

52901 Cukai, Tanah, Cukai 61,829.90 15,000.00 15,000.00 -
Jualan dan Cukai Pintu

52906 Caj Bank 4487 500.00 240.00 (260.00)

52907 Cukai Barangan Dan 283.77 5,000.00 5,000.00 -
Perkhidmatan

52999 Pelbagai Termasuk 14,344.03 20,000.00 20,000.00 -

Premium Insuran

JUMLAH KECIL 52000 76,502.57 40,500.00 40,240.00 (260.00)
JUMLAH BESAR 4,496,621.01  8,192,640.00  2,107,340.00 (6,085,300.00)

Hak Cipta Pencetak

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD

Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk yang
boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk dengan apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/atau sebaliknya
tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang dilantik).

DICETAK OLEH

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD,

CAWANGAN KUALA TERENGGANU

BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAYSIA




